
 1 

   Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:6321/22.02.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             8η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                     την 21.02.2019 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 21η Φεβρουαρίου 

2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.15 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 5510/15-02-2019 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 15-02-2019. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ     Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                    «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.   Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

6. ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.           «     « 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.      Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.            «     « 

3. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ            «     «           

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.   «     «   

  ΑΠΟΦΑΣΗ –039– 

         Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που  αφορά την έγκριση και καθορισμός όρων διακήρυξης, που αφορά 

την «Εκποίηση άχρηστων υλικών» (SCRAP). 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 5729/18.02.2019 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το σχέδιο διακήρυξης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου, 

που αφορά την  «Εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP)» και την υπ. αριθ. πρωτ. 4589/08-02-2019 

έκθεση επιτροπής του άρθρου 186 του Ν.3463/2006 για εκτίμηση τμήματος κινητών πραγμάτων.  

 «Έχοντας υπόψη:  

 Την υπ. αριθ. απόφαση 010/2019 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6Ρ67ΩΕΒ-8ΔΘ) 

 Την υπ. αριθ. απόφαση 017/2019 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΩΙΩ0ΩΕΒ-ΥΧ6) 

 Την υπ. αριθ. απόφαση 018/2019 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:620ΙΩΕΒ-ΩΟΧ) 

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΕΒ-ΕΒ7



 2 

 Η υπ. αριθ. 4589/8-2-2018 Έκθεση Επιτροπής του άρθρου 186 του Ν.3463/2006 για εκτίμηση 

τμήματος κινητών πραγμάτων που ανέρχεται στο ποσό των 180,00€ ανά τόνο. 

 Τις Διατάξεις του Ν. 3463/2006 "Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας"  

 Τις Διατάξεις του Ν. 3861/2010, Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια»  

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - «Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

 Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77) "Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 

διενεργείας δημοπρασιών δι' εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων".  

 Τις Διατάξεις του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’ 2014 Κεφ. Α, αρθρ.64) με τον οποίο επιτρέπεται  σε 

ΟΤΑ 

 Α’ βαθμού η σύναψη σύμβασης με εταιρείες που τηρούν νόμιμες προϋποθέσεις, μετά από 

πλειοδοτικό  

 διαγωνισμό, για την εκποίηση άχρηστων υλικών. 

 Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για την πρόληψη και την 

αποκατάσταση των ζημιών στο περιβάλλον. Εναρμόνιση με την οδηγία 2004/35/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Απριλίου 2004». 

 Τις σχετικές διατάξεις της οδηγίας 2008/99/ΕΚ «σχετικά με την προστασία του περιβάλλοντος 

μέσω του ποινικού δικαίου». 

 Τις σχετικές διατάξεις της Οδηγίας  2006/12/ΕΚ «Οδηγία περί στερεών αποβλήτων». 

Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση που να  εγκρίνει τους όρους  διακήρυξης για την εκποίηση άχρηστων 

υλικών (SCRAP).» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

                    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

                                                 Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης για την «Εκποίηση άχρηστων υλικών» (SCRAP), που έχουν ως  

κατωτέρω: 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ (ΣΧΕΔΙΟ) 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ  
 

Προκηρύσσει ανοικτή φανερή και προφορική πλειοδοτική δημοπρασία για την απομάκρυνση με 

εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του 

Δήμου Ιλίου. 

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΕΒ-ΕΒ7



 3 

 
Άρθρο 1ο – Αντικείμενο της δημοπρασίας  
Η παρούσα διακήρυξη αφορά στην ανάδειξη εταιρείας, η οποία θα πλειοδοτήσει στον παρόντα 
διαγωνισμό, για την απόκτηση υπάρχοντος άχρηστου υλικού (SCRAP) του Δήμου Ιλίου. 
Η πλειοδότρια εταιρεία θα περισυλλέξει με δικά της μέσα (γερανό φορτηγό) και προσωπικό το 
υπάρχον SCRAP για περαιτέρω επεξεργασία, αξιοποίηση και τελική διάθεση. 
Το έργο αυτό αποβλέπει στην πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων, στην επαναχρησιμοποίηση, 
ανακύκλωση και περαιτέρω αξιοποίηση του SCRAP.  
 
Άρθρο 2ο – Νομικό Πλαίσιο  
Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και την εκτέλεση της δημοπρασίας ισχύουν:  
 Η παρούσα διακήρυξη  
 Ο Αριθμός απόφασης 010/2019 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:6Ρ67ΩΕΒ-8ΔΘ) 
 Ο Αριθμός απόφασης 017/2019 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΩΙΩ0ΩΕΒ-ΥΧ6) 
 Ο Αριθμός απόφασης 018/2019 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:620ΙΩΕΒ-ΩΟΧ) 
 Η υπ΄αριθμ. 4589/8-2-2018 Έκθεση Επιτροπής του άρθρου 186 του Ν.3463/2006 για 

εκτίμηση τμήματος κινητών πραγμάτων που ανέρχεται στο ποσό των 180,00€ ανά τόνο. 
 Ο Αριθμός απόφασης Οικονομικής Επιτροπής ____/201  με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι του 

διαγωνισμού. 
 Ο Ν. 3463/2006 "Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας"  
 Ο Ν. 3861/2010, Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια»  

 Ο Ν. 3852/2010, Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

 Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77) "Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 
διενεργείας δημοπρασιών δι' εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων".  

 Ο Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’ 2014 Κεφ. Α, αρθρ.64) με τις διατάξεις του οποίου επιτρέπεται σε 
ΟΤΑ 
       Α’ βαθμού η σύναψη σύμβασης με εταιρείες που τηρούν νόμιμες προϋποθέσεις, μετά από 
πλειοδοτικό  
       διαγωνισμό, για την εκποίηση άχρηστων υλικών. 
 Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για την πρόληψη και την 

αποκατάσταση των ζημιών στο περιβάλλον. Εναρμόνιση με την οδηγία 2004/35/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Απριλίου 2004». 

 Τις σχετικές διατάξεις της οδηγίας 2008/99/ΕΚ «σχετικά με την προστασία του περιβάλλοντος 
μέσω του ποινικού δικαίου». 

 Τις σχετικές διατάξεις της Οδηγίας  2006/12/ΕΚ «Οδηγία περί στερεών αποβλήτων». 
 

Άρθρο 3ο – Τόπος και χρόνος διεξαγωγής της δημοπρασίας  
1) Η δημοπρασία είναι πλειοδοτική,  φανερή και προφορική και διέπεται από τις ειδικές διατάξεις των 
άρθρων 199 και 201 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ),  θα διεξαχθεί στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου,  ενώπιον της Αρμόδιας Επιτροπής Δημοπρασιών του Δήμου Ιλίου που έχει συγκροτηθεί 
με την 17/2019 απόφαση Δ.Σ. Ιλίου στις  ……./……/201……, ημέρα ……….  με ώρα έναρξης 
παραλαβής των προσφορών την ……. και λήξης την ………... . 
Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και μετά την οριζόμενη στη διακήρυξη ώρα εφόσον 
εξακολουθούν χωρίς διακοπή οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δημοπρασίας και μετά την οριζόμενη 
ώρα αποφασίζει η Επιτροπή η απόφαση της οποίας καταχωρείται στα πρακτικά. 
 Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται κατά τη σειρά εκφωνήσεώς τους μετά του 
ονοματεπωνύμου του πλειοδότη.  
2) Η επιτροπή δημοπρασίας παραλαμβάνει τα δικαιολογητικά, τα οποία θα πρέπει να βρίσκονται σε 
φάκελο, στο εξώφυλλο του οποίου θα αναγράφεται ευκρινώς το όνομα του συμμετέχοντος / 

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΕΒ-ΕΒ7



 4 

επωνυμία εταιρίας και καταχωρεί στο πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας τους ενδιαφερόμενους 
κατά σειρά προσέλευσης. 
 3) Στην συνέχεια η επιτροπή μονογράφει ένα προς ένα τα δικαιολογητικά και ελέγχει την πληρότητα 
των δικαιολογητικών. Η τυχόν απόφαση της περί αποκλεισμού ενδιαφερόμενου να συμμετάσχει στη 
δημοπρασία, ως μη πληρούντος τους όρους της παρούσας διακήρυξης, αναγράφεται στα πρακτικά.  
4) Ακολούθως δέχεται προφορικά οικονομικές προσφορές μόνον από εκείνους που έχουν υποβάλλει 
νομίμως όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, και η κάθε προσφορά του κάθε συμμετέχοντα θα είναι 
μεγαλύτερη της προσφοράς εκκίνησης που έχει υποβάλλει. 
 5) Ως πλειοδοτική κρίνεται η μεγαλύτερη προσφερόμενη τιμή . 
6) Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη η δέσμευση δε αυτή μεταβαίνει διαδοχικά από 
τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη. 
 7) Μετά την λήξη της δημοπρασίας, το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού υπογράφεται από τα 
μέλη της επιτροπής, τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή του. 
 8) Αν ο πλειοδότης αρνηθεί να υπογράψει τα πρακτικά καλείται από τον πρόεδρο της επιτροπής 
εγγράφως να συμμορφωθεί εντός προθεσμίας 48 ωρών .  
9) Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία, ο διαγωνισμός επαναλαμβάνεται σε βάρος του αναδειχθέντος 
πλειοδότη και εγγυητή αυτό, με ελάχιστο όριο προσφοράς το επ’ ονόματι του κατ΄ ακυρωθέν ποσό 
και καταπίπτει σε βάρος του η κατατεθείσα εγγύηση συμμετοχής. 
 
Άρθρο 4ο – Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς  
Το κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται ως εξής:  
Άχρηστα μεταλλικά υλικά (SCRAP) 180,00€ /τόνος 
Προσφορές μικρότερες του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή Διενέργειας 
της Δημοπρασίας.  
 
Άρθρο 5ο – Όροι της δημοπρασίας  
1. Η εργασία θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, του Δ.Κ.Κ.Ν. 3463/06, του 
Ν.3852/2010 (Καλλικράτης) και σύμφωνα με τις διατάξεις των νομών και εγκυκλίων που αναφέρονται 
στη Διακήρυξη καθώς και όποιες άλλες ισχύουν μετά την υπογραφή του συμφωνητικού και κατά την 
διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών. 
        Η εκποίηση αφορά ένα αόριστο αριθμό κινητών πραγμάτων που αποτελούνται από μεταλλικούς 
κάδους, μηχανήματα κατεστραμμένα των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου, scrap μετάλλου (παλαιά 
σίδερα, διάφορα σιδηρικά, ανταλλακτικά οχημάτων/μηχανημάτων έργου τα οποία προκύπτουν από 
την συντήρηση-επισκευή αυτών, υπερκατασκευές, άχρηστες χλοοκοπτικές μηχανές κ.α.). 
        Τα εκποιούμενα είδη θα παραληφθούν εντός δέκα (10) ημερών από την υπογραφή του 
συμφωνητικού μεταξύ Δήμου Ιλίου και αναδόχου. 
         Η παραλαβή των προς εκποίηση ειδών από τον πλειοδότη θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή 
και τα κιλά θα είναι βάση των ζυγολογίων.  
2. O πλειοδότης θα καταβάλλει χωρίς καμία άλλη όχληση από τον Δήμο το συμφωνημένο και 
αναγραφόμενο στη σύμβαση ποσό για κάθε εκποιούμενο/ανακυκλώσιμο είδος σε ότι αφορά: κινητά 
πράγματα (κάδοι, scrap μετάλλου κ.λ.π) από την υπογραφή της συμβάσεως εντός ενός μηνός από 
την απομάκρυνσή τους από τον Δήμο και σύμφωνα με το βάρος που προκύπτει  από το ζυγολόγιο.  
     Σε περίπτωση μη προσήκουσας καταβολής των οφειλόμενων, ήτοι: 

1. Άνευ προειδοποιήσεως καθυστέρηση πέραν του δεκαπενθήμερου της καταβολής των 
οφειλόμενων. 

2. Αδικαιολόγητη άρνηση καταβολής των οφειλόμενων. 
3. Διαφωνία σχετικά με το ύψος του οφειλόμενου ποσού, με αποτέλεσμα τη μη καταβολή των 

οφειλόμενων ο πλειοδότης κηρύσσεται έκπτωτος  και η σύμβαση λύεται αυτοδικαίως, από 
την ημέρα της επιδόσεως σε αυτόν του σχετικού εγγράφου, χωρίς αυτός να δικαιούται καμίας 
μορφής αποζημίωση ή τυχόν να δύναται να αίρει άλλη αξίωση κατά του Δήμου. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης καθώς  και οι δαπάνες μεταφοράς βαρύνουν τον πλειοδότη. 
Κάθε κράτηση και λοιπά βαρύνουν τον πλειοδότη. 
  

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΕΒ-ΕΒ7



 5 

Άρθρο 6ο – Χρονική διάρκεια της Σύμβασης  
Η επιθυμητή χρονική διάρκεια της σύμβασης συνεργασίας μεταξύ του Δήμου και της εταιρείας είναι 
τα δύο (2) έτη με δυνατότητα επέκτασης – ανανέωσης για άλλο ένα (1) έτος εάν το επιθυμούν 
αμφότεροι οι συμβαλλόμενοι.  
 
Άρθρο 7ο – Δικαίωμα συμμετοχής  
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν οι εταιρείες ανακύκλωσης και εμπορίας μετάλλων. 
 
Άρθρο 8ο – Δικαιολογητικά συμμετοχής  
Κάθε συμμετέχων «Ανακυκλωτής  Μετάλλων» θα κληθεί να προσκομίσει στον Δήμο Ιλίου σε κλειστό 
φάκελο, στο εξώφυλλο του οποίου θα αναγράφεται ευκρινώς το όνομα του συμμετέχοντος / 
επωνυμία εταιρίας τα εξής δικαιολογητικά:  
1.  Επικυρωμένο αντίγραφο της Άδειας Λειτουργίας της επιχείρησης .  
 
2.  Αντίγραφο της άδειας συλλογής και μεταφοράς στερεών μη επικινδύνων αποβλήτων ή ιδιωτικό  
συμφωνητικό μεταξύ της συμμετέχουσας στον διαγωνισμό εταιρείας και νομίμως αδειοδοτημένης 
εταιρείας για την μεταφορά στερεών μη επικινδύνων αποβλήτων. (άρθρο 10 παρ. 2 ΠΔ 116/04)  
3. Υπεύθυνη δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας, 

θεωρημένη 
για το γνήσιο της υπογραφής, που να αναγράφει ότι:  

        -  έλαβε γνώση των όρων της παρούσας διακήρυξης και αποδέχεται του όρους αυτής πλήρως 
και              ανεπιφύλακτα.  

 4. Αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας από το οποίο να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπός της, 
καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνομικής του ταυτότητας. Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι 
συμμετέχουν στο διαγωνισμό όχι με το νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με εκπροσώπους 
τους, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιωμένου του γνήσιου της 
υπογραφής του εκπροσωπουμένου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική Αρχή ή συμβολαιογράφο ή 
από όπου προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις.  

5. Για ανώνυμες εταιρίες αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός της ταυτότητας του και της 
βεβαίωσης εκπροσώπησης μετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση εκπροσώπησης από τρίτο 
άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας), θα προσκομίσει πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας, όπου θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτών στο συγκεκριμένο διαγωνισμό και 
όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της εταιρίας ή του συνεταιρισμού για να παραδώσει την προσφορά 
είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης και οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες 
εταιρείες εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο).  
 
6. Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας.  
 
7.Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου: α) του φυσικού 
προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε περίπτωση ομόρρυθμου (Ο.Ε.), 
ετερόρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου και του 
Διευθύνοντα Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμης εταιρείας (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το απόσπασμα 
ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη βεβαίωση ενώπιον δικαστικής αρχής ή 
συμβολαιογράφου περί των αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκες που είναι γραμμένες στο μητρώο. 
 Όλα ανεξαρτήτως των έγγραφα που θα κατατεθούν οφείλουν να είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία 
του διαγωνισμού . 
 
 Όλα τα αναφερόμενα στο παρόν άρθρο δικαιολογητικά θα υποβάλλονται όπως ορίζουν οι 

διατάξεις του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α').  
 Οι Υπεύθυνες Δηλώσεις σε πρωτότυπο. Θα πρέπει να έχουν θεωρηθεί με το γνήσιο της 

υπογραφής την ημερομηνία κατάθεσής τους. Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής οι 

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΕΒ-ΕΒ7



 6 

υπεύθυνες δηλώσεις θα έχουν θεωρηθεί με το γνήσιο της υπογραφής την ημέρα αποστολής τους 
(σφραγίδα ταχυδρομείου)  

 
Άρθρο 9ο – Κριτήρια κατακύρωσης  
Για την τελική επιλογή της αναδόχου εταιρείας κριτήριο είναι:  
α) Η προφορική προσφορά με τη μεγαλύτερη αποζημίωση προς τον Δήμο.   
β) Σε περίπτωση συμμετοχής μόνο μίας επιχείρησης στη δημοπρασία η Επιτροπή Διαγωνισμού θα 
δέχεται προσφορά οπωσδήποτε ανώτερη από τα αρχικά όρια.  
 
Άρθρο 10ο –Ανακοίνωση κατακύρωσης – υπογραφή σύμβασης  
1. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας κατακυρώνεται από την Οικονομική Επιτροπή. 
2. Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά κανένα δικαίωμα για αποζημίωση με τη μη έγκριση των 
πρακτικών της δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του δήμου.  
3. Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται εντός δέκα ημερών από την παραλαβή της κοινοποίησης, 
της απόφασης του αρμόδιου οργάνου του Δήμου περί κατακύρωσης ή έγκρισης του αποτελέσματος 
της δημοπρασίας, να προσέλθει για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης. 
 
Άρθρο 11ο – Έκπτωση πλειοδότη  
Ο τελευταίος πλειοδότης κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όταν:  
- δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης μέσα στην προκαθορισμένη προθεσμία.  
- αρνηθεί να υπογράψει την σύμβαση.  
 
Άρθρο 12ο – Ενστάσεις  
Οι επί της διεξαγωγής του διαγωνισμού ενστάσεις κατατίθενται στην Επιτροπή Διενέργειας της 
δημοπρασίας μέχρι την επομένη εργάσιμη ημέρα από την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού και 
μόνο από εκείνους που συμμετείχαν στο διαγωνισμό ή αποκλείστηκαν από αυτόν σε οποιοδήποτε 
στάδιο της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο, στην αρμόδια 
για την διενέργεια του διαγωνισμού υπηρεσία.  
Οι ενστάσεις πρωτοκολλούνται και διαβιβάζονται αυθημερόν στη διενεργήσασα το διαγωνισμό 
Επιτροπή. 
  
Άρθρο 13ο – Δημοσίευση  
Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευθεί άπαξ σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία εφημερίδα 
του Νομού Αττικής ή σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα της οικείας Αυτοδιοίκησης.    
 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                        Τα Μέλη 

                                     Κουμαραδιός Γ.,    Βέργος   Ι.,               

                                   Χαραλαμπόπουλος Ι., Γκόνης Χ.,   

                                    Κανελλόπουλος Γ.,  Γαλούνης Δ., 

   ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

ΑΔΑ: ΩΑ6ΥΩΕΒ-ΕΒ7


		2019-02-22T13:36:33+0200
	Athens




